modificativas y concordantes, cuyo objeto es “Comunicaciones Seguras”, a la 

firma DDBA LTDA. con N° de RUT 213757440015, en un 65 % (sesenta y cinco 

por ciento) correspondiente al item “Mantenimiento de Equipo de 

Radiocomunicacion”, por el termino de 18 (dieciocho) meses, por un monto

total de CIF U$S 1.251.900,00 (dolares estadounidenses un millon doscientos

cincuenta y un mil novecientos con 00/100).------------------------------------------------

2°) La erogacion totaliza CIF U$S 1.251.900,00 (dolares estadounidenses un 

millon doscientos cincuenta y un mil novecientos con 00/100), que se atendera 

con cargo al Inciso 04, U.E 001, Programa 460, Proyecto 000, Grupo 2, Objeto 

del Gasto 276, Financiacion 1.1 o 1.2 segun disponibilidad. Se ejecutara en el 

Ejercicio 2026 la suma de U$S 834.600,00 (dolares estadounidenses 

ochocientos treinta y cuatro mil seiscientos con 00/100) correspondientes a 12 

(doce) meses y en el Ejercicio 2027 la suma de U$S 417.300,00 (dolares 

estadounidenses cuatrocientos diecisiete mil trescientos con 00/100)

correspondientes a 6 (seis) meses. ............................................................... ..........

3°) Pase por su orden al Departamento de Contaduria de Secretaria a fin de 

tomar conocimiento y a la Gerencia del Area Logistica a fin de dar intervention